Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 23-12-2020
Insolventienummer F.16/20/396
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000166714:F001
Datum uitspraak 24-11-2020
R-C mr. J. Haeck
Curator mr. M.A. van der Hoeven

Algemene gegevens

Naam onderneming

| kookkado B.v. 23-12-2020
1

Gegevens onderneming

Koninginnelaan 29 23-12-2020
3762 AZ SOEST 1

Activiteiten onderneming

Volgens het handelsregister van de Kamer van Koophandel: 23-12-2020
Het onderhouden en vermarkten van Kookkado.nl en de daarbij behorende 1
domeinnamen.

Gefailleerde verkocht cadeaukaarten, die bij diverse partners konden worden

ingewisseld voor kookartikelen of kookgerelateerde activiteiten (zoals
workshops).

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 37,00 € -24.386,00 € 8.394,00
2019 € 527,00 € -20.082,00 € 14.036,00

2018 € 28.705,00 € -5.462,00 € 24.300,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f7e27879-4e2e-eb11-8100-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a89ec547-e0d6-ea11-80fb-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

Bovenvermelde financiéle gegevens zijn afkomstig uit de jaarrekeningen 23-12-2020

2020 en 2019. Ek

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 23-12-2020

1
Toelichting

Volgens opgave van de bestuurder is er nooit enig personeel in dienst
geweest.

Boedelsaldo

€ 791,75 23-12-2020

1

Verslagperiode

van 23-12-2020

24-11-2021 1

t/m
22-12-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 12 uur 42 min

totaal 12 uur 42 min

Toelichting bestede uren

Algemeen 23-12-2020

De informatie in dit openbare verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. 1
De curator kan er echter niet voor instaan dat deze informatie juist en of
volledig is, nu mogelijk ten tijde van het opstellen van het verslag nog niet
alle informatie beschikbaar is, er onjuiste informatie is aangeleverd of de
informatie nog niet geopenbaard kan worden. Daarbij komt dat de curator
voor wat betreft het verzamelen van informatie afhankelijk is van de
medewerking van derden, hetgeen eveneens van invloed kan zijn op de
bevindingen van de curator en daarmee voor de geschetste perspectieven
voor crediteuren. Dit openbaar verslag is geen prospectus of jaarrekening, is
uitsluitend informatief en er kunnen geen rechten aan ontleend worden.

De inhoud van dit verslag is identiek aan het digitale verslag welke is te
raadplegen via het Centraal Insolventieregister op Rechtspraak.nl.

1. Inventarisatie



1.1 Directie en organisatie

De onderneming is op 24 januari 2014 opgericht en op 27 januari 2014
ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder
nummer 59824859. Bestuurder is de heer P. Haaksman.

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van de bestuurder is gefailleerde niet betrokken bij lopende
procedures. Van het tegendeel is vooralsnog niet gebleken.

1.3 Verzekeringen

Volgens opgave was er op datum faillissement geen sprake van lopende
verzekeringen.

1.4 Huur

I Niet van toepassing. De onderneming werd gedreven vanuit een woonadres.

23-12-2020

1

23-12-2020

1

23-12-2020

1

23-12-2020

1



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft het volgende aangegeven ten aanzien van de oorzaken 23-12-2020
van het faillissement: 1

Consumenten konden bij gefailleerde een kaart aanschaffen waarmee
kookartikelen en -lessen konden worden aangekocht bij één van de
aangesloten partners. Gefailleerde ontving 100% van het aankoopbedrag
van de consument. Nadat de kaart was besteed bij één van de aangesloten
partners, werd 90% van het aankoopbedrag uitbetaald aan de betreffende
partner. Gefailleerde ontving uiteindelijk een commissie van 10% van het
aankoopbedrag. Om ervoor zorg te dragen dat de gelden bestemd voor de
partners werden veiliggesteld, is Stichting Depot Kookkado.nl opgericht.

Het concept is vrijwel nooit echt op gang gekomen. Er is veel concurrentie
voor dinerbonnen en vergelijkbare producten. Het marktaandeel van
gefailleerde is hierbij niet voldoende gebleken. Daarnaast heeft gefailleerde
te maken gehad met een aantal financiéle tegenvallers. De eerste
tegenvaller betrof het failissement van de softwareleverancier in 2016,
waardoor alles met betrekking tot de software van gefailleerde verloren is
gegaan. Gefailleerde was hierdoor genoodzaakt om opnieuw te beginnen
met een eigen softwaresysteem. Dit bracht de nodige extra onkosten met
zich mee.

Om het business model meer onder de aandacht te brengen, is een
commercial deal met RTL gesloten. Deze deal heeft niet tot meer verkopen
geleid. Ook heeft gefailleerde een derde ingeschakeld die restaurants zou
benaderen om zich aan te sluiten bij gefailleerde. Ook deze poging heeft tot
niets geleid, met als gevolg dat de facturen van deze derden niet konden
worden voldaan. Dit zijn feitelijk ook de enige twee (grote) schuldeisers van
gefailleerde (naast de hierna besproken rekening-courantschuld aan de
bestuurder).

Om toch te kunnen blijven voldoen aan de afgesproken aflossingsregelingen
met deze crediteuren, heeft de bestuurder vanuit privé gelden ter
beschikking gesteld. Nu vanwege de coronacrisis de bestuurder tijdelijk
zonder inkomsten kwam te zitten, was het niet langer mogelijk om de
aflossingsregelingen vanuit privé te blijven betalen.

Gezien het voorgaande zag de bestuurder geen andere optie dan het eigen
faillissement aan te vragen.

De curator zal nog nader onderzoek naar de oorzaken van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

23-12-2020
Toelichting
. . 1
iet van toepassing.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
23-12-2020
Toelichting
. . 1
iet van toepassing.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
| Afgewikkeld. 23-12-2020
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.
totaal €0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
I Niet van toepassing. 23-12-2020
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kaartprinter

totaal €0,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Op datum faillissement waren de activiteiten van gefailleerde reeds feitelijk
gestaakt. Gefailleerde heeft volgens opgave geen enkele bezittingen behalve
een (kaart)printer. De curator onderzoekt nog of (en hoe) deze te gelde kan
worden gemaakt.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De kaartprinter kwalificeert waarschijnlijk als bodemzaak. Volgens opgave is
echter van een belastingschuld geen sprake (zie ook par. 4), zodat het
bodemvoorrecht niet van toepassing is.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

- Verkoop kaartprinter.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. Zie eveneens onder paragraaf 3.3 van dit verslag.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Creditsaldo € 791,95

Domeinnamen

Software

totaal € 791,95 €0,00

Toelichting andere activa

Gefailleerde bankierde bij ING. Op datum faillissement was er sprake van een
creditsaldo van € 791,95, welk bedrag inmiddels is ontvangen op de
boedelrekening.

Gefailleerde is houder van de domeinnamen "kookkado.nl" en
"kookcadeau.nl". Daarnaast is gefailleerde eigenaar/rechthebbende van de
(intellectuele eigendomsrechten ten aanzien van) de software die werd
gebruikt voor de activiteiten.

De curator onderzoekt nog of (en hoe) de domeinnamen en software (het
beste) te gelde kunnen worden gemaakt. Voor de domeinnamen is inmiddels
al enige interesse getoond.

23-12-2020

1

23-12-2020

1

23-12-2020

1

23-12-2020

1

23-12-2020
1



3.9 Werkzaamheden andere activa

- Onderzoek domeinnamen en software; 23-12-2020
- verkoop domeinnamen en software. 1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Belastingteruggaaf

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van de boekhouder, zou gefailleerde in ieder geval nog recht 23-12-2020
hebben op een belastingteruggaaf (ter zake btw, derde kwartaal) a € 926,=. 1

Volgens de aangeleverde financiéle administratie zou er in totaal nog een

vordering op de Belastingdienst bestaan van € 8.398,=. Volgens de

boekhouder is dit echter niet juist, onder meer omdat de administratie op dat

punt nog niet volledig was bijgewerkt. De curator zal hier nog nader

onderzoek naar doen.

Van overige vorderingen is vooralsnog niet gebleken.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

- Inning belastingteruggaaf; 23-12-2020
- Nader onderzoek mogelijke overige vorderingen. 1
. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

23-12-2020
Toelichting vordering van bank(en) 1
Alle bekende handelsbanken zijn aangeschreven. Gefailleerde bankierde bij
ING Bank N.V. Op datum faillissement bedroeg het banksaldo € 791,95
positief (zie par. 3.8 van dit verslag).
5.2 Leasecontracten
Voor zover bekend zijn er geen (lopende) leasecontracten afgesloten door 23-12-2020

gefailleerde. 1



5.3 Beschrijving zekerheden

Door gefailleerde zijn volgens opgave geen zekerheden aan derden
verstrekt.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich geen crediteuren gemeld die een beroep doen op een
eigendomsvoorbehoud. Gezien de aard van de onderneming is dat ook niet

te verwachten.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich geen crediteuren gemeld die een beroep doen op
retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich geen crediteuren gemeld die een beroep doen op
reclamerecht. Gezien de aard van de onderneming is dat ook niet te
verwachten.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

- aanschrijving banken;
- contact ING Bank N.V.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

23-12-2020

1

23-12-2020

1

23-12-2020
1

23-12-2020
1

23-12-2020
1

23-12-2020

1

23-12-2020
1



6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 23-12-2020

1

Vanwege de faillissementssituatie kunnen de tussen gefailleerde en haar
partners gesloten overeenkomsten, niet gestand worden gedaan. Klanten
die een Kookkado-kaart hadden gekocht konden deze bij de partners
inwisselen. Op datum faillissement was het voor klanten al onmogelijk om
een aankoop te doen via de website. Voortzetting van de onderneming was
geen reéle optie.

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 23-12-2020

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing. 23-12-2020

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Door de bestuurder van gefailleerde zijn meerdere partijen benaderd om de 23-12-2020
onderneming over te nemen, maar - mede vanwege Corona - zijn deze 1

partijen nooit concreet geworden. De curator zal de (on)mogelijkheden van

een doorstart nog nader onderzoeken.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I - Onderzoek mogelijkheden doorstart. 23-12-2020
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is in digitale vorm ontvangen van zowel de bestuurder als
de boekhouder van gefailleerde. De curator zal onderzoeken of aan de
administratieplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

2019: 23 januari 2020;
2018: 5 januari 2020, derhalve te laat;
2017: 5 januari 2020, derhalve te laat.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Volgens opgave uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel
bedraagt het geplaatst kapitaal € 111,=. Gezien de geringe hoogte van dit
bedrag en het feit dat een eventuele vordering in dat kader is verjaard, is het
niet opportuun om te onderzoeken of aan de stortingsplicht is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

I In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal tevens onderzoek doen naar eventuele overige
onregelmatigheden.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

- Onderzoek administratie/boekhoudplicht;

- onderzoek paulianeus handelen;

- onderzoek (kennelijk) onbehoorlijk bestuur;
- overig rechtmatigheidsonderzoek.

23-12-2020

1

23-12-2020

1

23-12-2020
1

23-12-2020
1

23-12-2020
1

23-12-2020

1

23-12-2020
1

23-12-2020
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 5,90

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
Tot op heden geen ingediend.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€11.207,38

Toelichting
Alle bekende handelscrediteuren zijn aangeschreven.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De curator heeft thans nog geen zicht op welke wijze het faillissement zal
worden afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

- aanschrijven crediteuren;
- controleren, plaatsen en bevestigen vorderingen.

23-12-2020

1

23-12-2020

1

23-12-2020

1

23-12-2020

1

23-12-2020
1

23-12-2020

1

23-12-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Door de curator zijn geen procedures aanhangig gemaakt. 23-12-2020

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De werkzaamheden in de komende verslagperiode zullen voornamelijk 23-12-2020
bestaan uit: 1

- het verder in kaart brengen van de schuldvorderingen;

- onderzoek mogelijkheden doorstart en/of verkoop (materiéle en
immateriéle) activa;

-onderzoek belastingteruggaven en evt. overige vorderingen;
-onderzoek oorzaken en achtergronden faillissement;

- onderzoek administratie(plicht);

- onderzoek paulianeus handelen;

-onderzoek rechtmatigheid;

- de gebruikelijke verdere faillissementswerkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator heeft nog geen zicht op de termijn die nodig is voor afwikkeling 23-12-2020
van het onderhavige faillissement. 1

10.3 Indiening volgend verslag

I 23-3-2021 23-12-2020
1

10.4 Werkzaamheden overig

Dit faillissement wordt behandeld door: 23-12-2020
1

mr. M.A. van der Hoeven

p/a Van Diepen van der Kroef Advocaten

Stadsplateau 17

3521 AZ Utrecht

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


